



ประกาศเทศบาลตำบลหนองปล่อง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

เทศบาลตำบลหนองปล่อง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างซุ้มถวายนอกไม้จันทร์ (วัดตาเหล็ง) หมู่ที่ ๔ บ้านตาเหล็ง เรียบร้อยแล้ว จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสิน บุญรอดตวง)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง	ชุมนุมถวายนอกไม้จันทร์ (แบบสำหรับตั้งในทุกจังหวัดทั่วประเทศ)
เจ้าของอาคาร	เทศบาลตำบลหนองปล่อง อำเภอขามัน จังหวัดบุรีรัมย์
สถานที่	วัดตาเหล็ก ตำบลหนองปล่อง อำเภอขามัน จังหวัดบุรีรัมย์
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักสถาปัตยกรรม กรมศิลปากร และ กรมโยธาธิการการและผังเมือง
แบบเลขที่.....	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	6 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	กันยายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	และงาน โครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	266,903	1.3074	348,949	
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดิน				
	และงานทาง		1.3624	-	
3	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ		1.0700	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.00 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	266,903		348,949	
	คิดเป็นเงินประมาณ			348,900	
(ตัวอักษร) (..... สามแสนสี่หมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน.....)					

ประมาณราคาโดย

(นายชนินทร์ ภัทรมูล)

นายช่าง โยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ

(นายสุระปรีชา รัตนรุ่งโรจน์)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองปล่อง

ตรวจ

นายธนากร ชีวีโรจน์

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.หนองปล่อง

อนุมัติ

(นายสิน บุญรอดคง)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง

การประเมินราคาค่าก่อสร้าง **ศูนย์ขยายออกไม่จำกัด (แบบสำหรับตั้งในทุกจังหวัดทั่วประเทศ)**

สถานที่ก่อสร้าง **วัดศาลาเหล็ก ตำบลหนองปล่อง อำเภอขี้เหล็ก จังหวัดบุรีรัมย์**

กองมาตรฐานราคากลาง **กรมโยธาธิการและผังเมือง**

ปรับปรุงประมาณการโดย **(นายยุทธนา เทียมวรรณ)**

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กันยายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	สรุปงาน							
1	หมวดงานโครงสร้าง						45,302.45	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม						221,601.00	
3	หมวดงานอื่น(ถ้ามี)เพื่อครบถ้วนตามแบบและรายการ							
							266,903.45	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ				0.00		0.00		

จากงบประมาณราคาค่าก่อสร้าง ชุมชนวชิร (แบบสำหรับตั้งในทุกจังหวัดทั่วประเทศ)

สถานที่ก่อสร้าง วัดศาลเหล็ก ตำบลหนองปล่อง อำเภอสาม จังหวัดบุรีรัมย์

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการการผังเมือง

ปรับปรุงประมาณการโดย (นายยุทธนา เทียมวรรณ)

ประมาณราคามือวันที่

กันยายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รายการ		ค่าวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าแรง	เป็นเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
	1. หมวดงานโครงสร้าง							
	1.1 งานดิน							
	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	2 ตบ.ม.	514.02	1,028.04	91.00	182.00	1,210.04	
	1.2 งานแบบหล่อ							
	ไม้แบบ	3 ตบ.พ.	535.05	1,605.15		0.00	1,605.15	
	ค่าแรง	4 ตร.ม.		0.00	133.00	532.00	532.00	
	ค้ำยัน + เค่ารัดแบบ	1 ตบ.พ.	560.75	560.75		0.00	560.75	
	ตะปู	1 กก.	30.37	30.37		0.00	30.37	
	1.3 งานคอนกรีต							
	คอนกรีต 1 : 3 : 5	2 ตบ.ม.	1,750.47	3,500.94	306.00	612.00	4,112.94	
	คอนกรีตโครงสร้างทางสถาปัตย์ fc' 240 ksc. และทางประกอบ fc' 210 ksc.	4 ตบ.ม.	1,843.93	7,375.72	306.00	1,224.00	8,599.72	
	1.4 งานเหล็ก							
	เหล็กข้ออ้อย SD 40 ขนาด dia. 12 มม.	264 กก.	18.20	4,804.80	3.30	871.20	5,676.00	
	ลวดผูกเหล็ก No. 18	8 กก.	46.73	373.84	0.00	0.00	373.84	
	รวมยอดยกไป			19,279.61		3,421.20	22,700.81	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง **ศูนย์กายดอกลำไญ้จันทร์ (แบบสำหรับติดตั้งในตู้กระจกหัวตัดทั่วประเทศ)**

สถานที่ก่อสร้าง **วัดตาเหล็ก ตำบลหนองปล่อง อำเภอขามเฒ่า จังหวัดบุรีรัมย์**

กองมาตรฐานราคากลาง **กรมโยธาธิการการผังเมือง**

ปรับปรุงประมาณการโดย **(นายยุทธนา เทียนวรรณ)**

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กันยายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.5 งานเหล็กรูปพรรณ	□ - 50 X 50 X 2.3 มม. PL 3.2 มม. PL 15 มม. Bolts & Nuts พร้อมแหวนรอง \varnothing 12 มม. ทาสีกันสนิม	452.96 กก.	24.00	10,871.04	10.00	4,529.60	15,400.64	
		1 กก.	21.00	21.00	10.00	10.00	31.00	
		75 กก.	21.00	1,575.00	10.00	750.00	2,325.00	
		64 ตัว	30.00	1,920.00	0.00	0.00	1,920.00	
		39 ตร.ม.	40.00	1,560.00	35.00	1,365.00	2,925.00	
รวมยอดยกมา				19,279.61		3,421.20	22,700.81	
รวมข้อ 1 หมวดงานโครงสร้าง				35,226.65		10,075.80	45,302.45	

จากงบประมาณราคาก่อสร้าง **ชุมชนวัยออกไม่จันทร์ (แบบสำหรับตั้งในทกจังหวัดทั่วประเทศ)**

สถานที่ก่อสร้าง **วัดศาลเหล็ก ตำบลหนองปล่อง อําเภอน้ำขุ่น จังหวัดบุรีรัมย์**

กองมาตรฐานราคากลาง **กรมโยธาธิการการผังเมือง**

ปรับปรุงประมาณการโดย **(นายยุทธนา ธีษณธรรม)**

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กันยายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน			
2. หมวดงานสถาปัตยกรรม	2.1 งานฉาบหลังคา	ฉาบหลังคาผนังอิฐฉาบปูนภายนอกหน้า 10 มม. (กรุหน้า-หลังและด้านข้าง)	26 แผ่น	1,300.00	33,800.00	0.00	0.00	33,800.00	
		ค่าแรงอิฐฉาบปูนภายนอกหน้า 10 มม.	53 ตร.ม.	0.00	0.00	120.00	6,360.00	6,360.00	
		ทาสีฉาบหลังคาผนังอิฐฉาบปูน	37 ตร.ม.	58.00	2,146.00	35.00	1,295.00	3,441.00	
		ฉาบหลังคาผนังอิฐฉาบปูน (ปูน)	20 ตร.ม.	650.00	13,000.00	30.00	600.00	13,600.00	
		ขอบภายใน กว้าง 0.17 ม. ไม้ฉัดหน้า 10 มม. + ไม้ฉัดหน้า 6 มม. ชั้น 2 ชั้น + ทาสีทอง	16 เมตร	417.00	6,672.00	41.00	656.00	7,328.00	
		ตัวหนา ไม้ฉัด หน้า 10 มม. ชั้น 4 ชั้น + ไม้ฉัด 6 มม. ฉุกเฉิน 4 ชั้น (ตามแบบขยาย)	2 ชุด	3,800.00	7,600.00	1,000.00	2,000.00	9,600.00	
		ขนาด 0.60 x 0.88 ม. ทาสีอะคริลิก สีทอง	1 ชุด	4,400.00	4,400.00	1,000.00	1,000.00	5,400.00	
		ฉัตรชั้น 9 ชั้น ไม้ฉัดหน้า 20 มม. ทาสีอะคริลิก สีขาว	2 ชุด	2,500.00	5,000.00	1,000.00	2,000.00	7,000.00	
		ลายวงไม้ฉัด หน้า 10 มม. ปิดทับด้วยไม้ฉัด หน้า 6 มม. ฉุกเฉิน (ตามแบบขยาย)							
		ขนาด 0.57 x 0.38 ม. ทาสีอะคริลิก สีทอง							
ค่าทำแบบ + เขียนแบบลดตาย									
รวมยอดยกไป				72,618.00		13,911.00	116,529.00		

จากงบประมาณราคาค่าก่อสร้าง **ศูนย์ถวายคอกไม้ชะบะห์ (แบบสำหรับตั้งในทุ่งจังหวัดทั่วประเทศ)**

สถานที่ก่อสร้าง **วัดศาลเหล็ก ตำบลหนองปล้อง อําเภอรําไพ จังหวัดบุรีรัมย์**

กองมาตรฐานราคากลาง **กรมโยธาธิการการผังเมือง**

ปรับปรุงประมาณการโดย **(นายยุทธนา คุ้มสุวรรณ)**

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กันยายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
2.2 งานฐาน สูง 0.70 เมตร								
	พื้นแผ่นไม้อัด ชนิดใช้ภายนอก ขนาด 20 มม. ทาสีอะครีลิก สีขาว	3 แผ่น	2,200.00	6,600.00	0.00	0.00	6,600.00	
	ค่าแรงก่ไม้อัด พร้อมตั้งผิวเรียบ	19 ตร.ม.	0.00	0.00	100.00	1,900.00	1,900.00	
	ผนังทาสีภายนอก สูง 0.70 ม. ก่ไม้อัด ขนาด 10 มม. ผิวทาสีอะครีลิกสีเทา	12 เมตร	1,500.00	18,000.00	200.00	2,400.00	20,400.00	
	แท่งประติฐานพระบรมฉายาลักษณ์ และตั้งเครื่องบูชาสีขาวครึ่ง	1 ชุด	20,000.00	20,000.00	0.00	0.00	20,000.00	
	โครงไม้เฟอรินเจอร์ก่ไม้อัด ขนาด 10 มม. ทาสี							
2.3 เครื่องบูชา								
	กรอบพระบรมฉายาลักษณ์ไฟเบอร์กลาส ขนาด 1.58 x 2.07 ม.	1 ภาพ	10,450.00	10,450.00	0.00	0.00	10,450.00	
	เครื่องทองน้อย : ประกอบด้วย	1 ชุด	3,600.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	
	เทียนรูป 1 เทียง							
	เทียนเทียน 1 เทียง							
	ถวายดอกไม้ 3 ถวาย จัดรวมในพานทอง							
	พานพุ่มเงิน และพุ่มทอง	1 คู่	9,500.00	9,500.00	0.00	0.00	9,500.00	
	รวมยอดยกไป			140,768.00		18,211.00	188,979.00	

จากงบประมาณราคาค่าก่อสร้าง **ศูนย์ถวายดอกไม้จันทน์ (แบบสำหรับตั้งในทุกจังหวัดทั่วประเทศ)**

สถานที่ก่อสร้าง **วัดตาเหล็ก ตำบลหนองปล่อง อำเภอขามเฒ่า จังหวัดบุรีรัมย์**

กองมาตรฐานราคากลาง **กรมโยธาธิการและผังเมือง**

ปรับปรุงประมาณการโดย **(นายยุทธนา เทียนวรรณ)**

ประมาณราคาเมื่อวันที่

กันยายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา							
	จัดท้าวประกอบ 7 ชั้น ประกอบด้วยชั้นจัดพร้อมฐาน, ฝ้าชั้น และยอดจัดทรงของ ต้นจัดพร้อมฐานเหล็กหล่อขึ้นรูป ต้นจัด ขนาด ϕ 4 ซม., ฐาน ϕ 0.325 ม. สูง 3.00 ม. โครงสร้างเหล็กดัดขึ้นรูปทาสี ขนาดตามแบบ	1 คู่	30,000.00	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00	
	จัดรื้อฝ้าขาวระบบชลิมทอง 3 ชั้น ขนาดตามแบบ ยอดจัด รายนัดเยียดตามแบบทาสี ฐานติดตั้งต้นจัด ค.ส.ล. ขนาด 0.525 x 0.525 x 0.70 เมตร ทาสี	1 คู่	2,622.00	2,622.00	0.00	0.00	2,622.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน			173,390.00		18,211.00	221,601.00	